АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	 26 февраля 2026 г.
    г. Печора, Республика Коми

                                         № 196

Об изъятии земельного участка и находящегося на нем объекта недвижимого имущества для муниципальных нужд МО МР «Печора»
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, заключением межведомственной комиссии о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу № 63 от 28.12.2018, распоряжением администрации муниципального района «Печора» от 07.02.2019 № 108-р «О признании многоквартирных домов аварийными, подлежащими сносу», решения Печорского городского суда Республики Коми по делу №2-1445/2025 от 09.12.2025 г., вступившего в законную силу 24.01.2026.
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять у Обуховой Светланы Владимировны, собственника жилого
помещения –квартиры № 4 в доме № 2 по ул. Терешковой в п. Озёрный в г. Печора Республики Коми для муниципальных нужд муниципального образования муниципального района «Печора»»:
1.1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 11:12:1801001:343, площадью 1360 кв. м., местоположение: Республика Коми, г. Печора, п. Озёрный, ул. Терешковой, принадлежащий на праве общей долевой собственности Обуховой Светлане Владимировне, собственнику жилого помещения – квартиры 4, находящейся на данном земельном участке многоквартирном доме.
1.2. Жилое помещение - квартира № 4, площадью 30,1 кв. м. с кадастровым номером 11:12:1801001:127, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Озёрный, ул. Терешковой, д. 2, принадлежащее на праве собственности, Обуховой Светлане Владимировне;
2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

2.1. Отделу информационно-аналитической работы и информационных технологий (Бревнова Ж.В.)
- разместить постановление на официальном сайте муниципального района «Печора» в сети Интернет;

- опубликовать постановление в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального района «Печора»;

2.2. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (Буралкиной С.И.) направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости и в Печорский межмуниципальный отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует в течение трех лет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района «Печора» –

руководитель администрации                                                                  О.И. Шутов